
 � DIVADLO
22. 7. | 16.00 | MDT: Z. Mišáková 
– Pinocchio a jeho divadelný sen 
(Letné divadelné večery)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Divadelná adaptácia 
príbehu neposedného dreveného chlapca 
Pinocchia, ktorý sa túži stať skutočným 
chlapcom. Jeho cesta za pravdou je kľuka-
tá a plná nástrah, tak ako je plná aj kama-
rátov a rád od múdrejších.
23. 7. | 19.30 | MDT: Muzikál 
Studňa lásky

TRENČIANSKY HRAD | Príbeh plný napä-
tia, túžby po moci, ale aj humoru a najmä 
lásky. Na  Trenčianskom hrade väzní gróf 
Zápoľský krásnu Turkyňu Fatimu. Jej milý 
Omar sa ju snaží vyslobodiť, ale Fatimu 
sa pokúša získať aj brat tureckého sultá-
na a obdivom ju zahŕňajú aj páni z hradu. 
V  zamotanej situácii okolo lásky Fatimy 
sa manželia Zápoľskí snažia znovu nájsť 
k sebe cestu. 
29. 7. | 19.30 | MDT: Zuzana 
Mišáková – Svetový Slovák 
Štefánik (Letné divadelné 
večery)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Ženy ho milovali, 
muži obdivovali. Výpravná scénografia, 
historicky verné kostýmy, pôvodná hudba, 
množstvo skvelých hereckých výkonov 
– to všetko vás čaká v  príbehu jedného 
z najväčších Slovákov, generála Štefánika.

 � KONCERTY
2. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Funny Fellows
MIEROVÉ NÁMESTIE | Letné koncerty na 
námestí otvoria elegantní gentlemani 
a skvelí muzikanti. 
5. 7. | 18.00 | Koncert ku sviatku 
sv. Cyrila a Metoda
GRÉCKOKATOLÍCKY CHRÁM SV. CYRILA A ME-
TODA | Koncert Trenčianskeho speváckeho 
zboru.
7. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Žember + Žáčik
ÁTRIUM POD VEŽOU | Hudobné pikniky 
symbolicky otvoria Trenčania, ktorí spája-
jú lásku k  hudbe a  poéziu. V  hudbe kom-
binujú rock, folk, jazz a  blues, texty sú 
výnimočnými perličkami: zhudobnenými 

básňami gitaristu Dušana Žembera, ale aj 
známych slovenských básnikov. 
9. 7. | Hudobná nedeľa: Koncert 
z Pohody – Zapaska
MIEROVÉ NÁMESTIE | Ukrajinské duo Yana 
Shpachynska a  Pavlo Nechytailo sú re-
prezentáciou nežnej a  zároveň modernej 
ukrajinskej folkovej scény. V  ich hudbe 
objavíte indiefolk, či mix folktroniky s dre-
am-popom. Výborné melódie sú doplnené 
výraznými, ale zároveň nežnými beatmi.
14. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Mila Medvedovska a Daniel 
Špiner
ÁTRIUM POD VEŽOU | Mila je ukrajinská 
speváčka, ktorú vojna vyhnala z Dnipra. Jej 
prekrásny hlas a šťastné náhody ju zviedli 
dokopy so skladateľom a  klaviristom Da-
nielom Špinerom. 
16. 7. | Hudobná nedeľa: Instinct
MIEROVÉ NÁMESTIE | Energická, mladá, 
česko-slovenská pop-rocková skupina, 
predskokani Elánu počas ich turné, zahra-
jú i legendárny hit Vaša Patejdla, Zlodej sl-
nečníc.
21. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Lash & Gray
ÁTRIUM POD VEŽOU | Pod týmto názvom sa 
skrývajú Kristína Mihaľová a Jakub Šedivý 
– duo, patriace medzi najvýraznejšie mla-
dé osobnosti slovenskej hudobnej scény. 
23. 7. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Teri Čikoš
MIEROVÉ NÁMESTIE | Jej piesne poznáte 
z  rádiového éteru, ale ešte nepoznáte jej 
meno. Talentovaná speváčka predstaví 
svoj debutový album, ktorý je osobnou vý-
poveďou mladého dievčaťa, jej myšlienok, 
ale aj o pohľade na svet a ľudí okolo.
28. 7. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Washo & The Band
ÁTRIUM POD VEŽOU | Skúsený domáci skla-
dateľ a  hudobník Vašo Michalčík sa po  4 
rokoch v zahraničí vrátil domov s čerstvou 
chuťou na vlastnú tvorbu. 

 � VÝSTAVY
1. 7., 5. 8., 2. 9. | 9.30 – 16.00 | 
Replika Uhorskej kráľovskej 
koruny

KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ DIAMONDS | 
V  priestoroch Klenotníckeho domu Mikuš 

Diamonds v  centre Trenčína si môžete 
každú prvú sobotu v  mesiacoch júl, au-
gust a  september 2023 pozrieť jedineč-
nú repliku Uhorskej kráľovskej koruny. 
Replika koruny obsahuje 362 prírod-
ných perál a  85 prírodných drahoka-
mov. Viac informácií o  korune nájdete 
na www.uhorskakoruna.sk. Počas návšte-
vy je k dispozícii aj krátky výklad a letáky 
s informáciami.
4. 7. – 31. 8. | Dušan Dobiaš: 
Maľovaná hudba

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Výstava hudob-
ných nástrojov.
do 8. 7. | Marko Vrzgula: Hladiny 
Ukrajiny
GMAB | Výber tvorby z rokov 2017 – 2023. 
Obrazy sú viacvrstvové z obsahového, ako 
aj formálneho hľadiska. V  aktuálnej tvor-
be nazvanej HLADINY Ukrajiny opúšťa au-
tor dynamickú kompozičnú skladbu plnú 
prienikov, plastických rytmických kruho-
vých tvarov pripomínajúcich postupné 
a permanentné vrstvenie. 
do 8. 7. | Richard Müller: 
Okamihy/ Moments
GMAB | Svetoznámy český fotograf Jan 
Saudek nazval fotografie Richarda Mülle-
ra, ktorými sa prezentoval v  jeho druhej 
obrazovej publikácii Enter – „americkým 
kaleidoskopom“ alebo „smelým pokusom 
o  portrét našej Zeme.“ Hneď aj dodal, že 
ešte nikto ho nedokázal urobiť úplný. Mül-
ler sa o to pokúsil, a  ten pokus, vraj, stojí 
za to.
do 8. 7. | Iveta Tomanová: 
Parallel worlds – Súčasné 
paralely
GMAB | Komorná výstava Ivety Tomano-
vej vizualizuje prostredníctvom figurálnej 
tvorby konfrontáciu dvoch svetov, ktorá 
sa globálnemu segmentu majetnejšej po-
pulácie v životoch prelína: sveta reálneho 
a imaginárneho (virtuálneho). 
do 8. 7. | Lucia Horňáková 
Černayová, Andrea Kaňkovská : 
MATERIAL FLOW 
GMAB | MATERIAL FLOW je procesuálny-
participatívny vizuálny umelecký projekt 
využívajúci textilnú metráž zo závodu 
v  areáli bývalej textilnej fabriky Merina 
v  Trenčíne, pozostatky výroby bavlnenej 
metráže, staré oblečenie, netkané textílie, 

HUDOBNÁ NEDEĽA | Každú nedeľu o 17.00 | Mierové nám.

30.6., 1. 7. | 21.30 | Príbehy 
z Trenčína – Kat Matej 

CENTRUM TRENČÍNA | Multižánrová 
nočná open-air show so začiatkom pri 
Hoteli Elizabeth.
1. 7. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Mocní vládcovia 
Trenčianskeho hradu 
– Ilešháziovci – 2. časť

KIC – MIEROVÉ NÁMESTIE | Vplyvní, bo-
hatí a  vzdelaní Ilešháziovci sa múdro 
starali o  svoje rozsiahle majetky, kto-
ré dosiahli najväčší rozkvet za  Jozefa 
Ilešháziho. Zakladali manufaktúry, sta-
vali kostoly a podporovali slovenských 
vzdelancov. Posledný člen rodu, Štefan 
II. predal Trenčianske panstvo v  roku 
1835. Kto venoval Jozefovi Ilešházimu 
svoje diela? Prečo Jánovi Baptistovi 
neodporúčali ubytovať sa v  bývalom 
konvikte? Ako sa Štefan II. zoznámil 
so svojou manželkou? To všetko sa do-
zviete na  júlovej prechádzke mestom 
so sprievodkyňou Zuzkou. 
20. – 23. 7. | Film Square 
Festival  

MIEROVÉ NÁMESTIE | Veľký filmo-
vý happening na  Mierovom námestí 
v Trenčíne a jeho okolitých priestoroch 
(ArtKino Metro, Café Sládkovič, Coffee 
Sheep, Kúpeľný park Trenčianske Tepli-
ce). 48 filmov z rozličných kútov sveta, 
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peny – figuratívnych aj abstraktných fo-
riem, plsť, laná a povrazy, hadičky.
do 10. 7. | Symbiózium
MESTSKÁ VEŽA | Autori: Emil Semanco, 
Walther Smeitink Muhlbacher (NL), Maroš 
Meško. Výstava troch autorov prezentuje 
maľbu aj plastiky, ktoré tvoria zaujímavý 
celok.
11. 7. – 6. 8. | Katarína Zemková: 
V objatí leta 

MESTSKÁ VEŽA | Kvetinové esencie a  prí-
rodné metamorfózy namaľované so zanie-
tenosťou a vášňou. Obrazy plné životodar-
nej miazgy prinášajúce energiu, explóziu 
farieb a radosť zo života. Taká je najnovšia 
výstava v Mestskej veži. 
20. 7. – 9. 9. | 17.00 | Topografia 
krajiny
GMAB | Rozsiahly projekt Topografia kraji-
ny je výstavou s  medzinárodnou účasťou 
zameranou na prezentáciu obrazu na skle. 
Z pozície médií môžeme hovoriť o kresbe, 
maľbe a fotografii na skle. Podmienky pre 
obrazové výstupy sú podporované kon-
cepciou odborného predmetu Maliarske 
a  dekoratívne techniky na  sklo na  VŠVU 
od  roku 2012. Na  výstave sa predstavia 
slovenskí a  českí umelci – Žofia Dubová, 
Zuzana Gállyová, Jana Hojstričová, Rasti-
slav Hlocký, Paulína Chrenková, Martin Ju-
rík, Lucia Kupcová, Dávid Kurinec, Kristína 
Ligačová, Palo Macho, Dajana Marcinková, 
Daniel Matula, Petra Molnárová a ďalší. 
do 21. 7. | AMFO Trenčianskeho 
kraja 2023
TSK | Výstava z krajského kola postupovej 
súťaže amatérskej fotografie.
do 28. 7. | Zuzana Janíček 
Muranicová: Vyhnaní do lesa
GALÉRIA FOR MAAT | Výstava obsahuje 
od  analógových a  digitálnych fotografií, 
cez grafiku až po  nazbierané artefakty 
z  Bratislavských lesov, ktoré boli použité 
v  tvorbe, často v  absurdnej kombinácii. 
Lesy vykazujú známky našej prítomnosti 
vo forme hravosti, ale aj ignorancie, ne-
dbanlivosti, ba dokonca brutality. Nie-
ktoré z  prác ironicky komentujú stav na-
šej republiky, iné kritizujú stav ľudského 
myslenia a  našich lesov. Kurátorka: Jana 
Gombiková.
do 3. 9. | 18.30 | Výstava „POD 
KRÍDLAMI DRAKA“

TRENČIANSKY HRAD | Výstava drakov a dra-
kobijcov je impozantná výstava určená 
najmä pre rodiny s deťmi, ale aj pre dospe-
lých, ktorí sa chcú aspoň na  chvíľu vrátiť 
do detského sveta plného fantázie a mys-
tiky. Môžete sa tešiť na ohromujúcich lie-
tajúcich drakov, hadieho draka, či drakov 
v  klietkach. Výstava prebieha v  budove 
kasární na 2. poschodí a nádherne dopĺňa 

výstavu stavebnice Playmobil, ktorá sa ne-
sie v  duchu stredovekých hradov a  rytie-
rov. Vstup je v rámci hradných okruhov.
do 3. 9. | 18.30 | Výstava 
„STARÝM OBJEKTÍVOM“
TRENČIANSKY HRAD | Výstava zameraná 
na  históriu fotografie a  osobnosti tren-
čianskej fotografickej tvorby. Na  výstave, 
ktorá bude prebiehať na  prízemí budovy 
kasárne, budete mať jedinečnú príleži-
tosť vidieť množstvo unikátnych historic-
kých fotoaparátov a  fotografií zo zbierok 
Trenčianskeho múzea v Trenčíne. Vstup je 
v rámci hradných okruhov.
do 30. 9. | Výstava PLAYMOBIL – 
Poď na hrad a vytvor si svoj svet
TRENČIANSKY HRAD | Výstava, ktorej 
ústrednou témou je hrad, rytieri a princez-
né, ale aj ďalšie témy ako víly, škola, hasiči,
policajti a iné, je určená detskému návštev-
níkovi, kde si nielenže bude môcť pozrieť 
čo všetko sa dá zo stavebnice PLAYMOBIL 
vytvoriť, ale si ju aj vlastnoručne vyskúšať 
a zahrať sa so svojím vytvoreným „dielom“. 
Výstava prebieha v budove kasárne a potr-
vá do  konca septembra 2023. Vstupné je 
v rámci hradných okruhov. Viac informácií 
nájdete na www.trencianskyhrad.sk.

 � DETI
sobota | 10.00 – 13.00 | Leto 
v galérii
GMAB | Nádvorie galérie ožije každú sobo-
tu tvorivými, výtvarnými aktivitami. Začí-
name 1. júla. Viac info na www.gmab.sk.
2. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Dobrú chuť, Vlk!
ÁTRIUM POD VEŽOU | V hustom lese žije Vĺč-
ko – Tĺčko. Neje mäsko, dá si radšej chut-
né jabĺčko. A ako to dopadne, keď sa ujme 
výchovy malého zajačika? Hrá Divadlo 
na rázcestí
9. 7. | 16.00 | Divadielka 
pod vežou: Dlhý, široký 
a bystrozraký 
ÁTRIUM POD VEŽOU | Traja verní kamaráti 
po svete si chodia, každý v niečom výbor-
ný je a spolu silnú trojku tvoria. Kde všade 
zavítali, prezradia vám sami... Hrá Divadlo 
Žihadlo. 
16. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Cestoviny s vajcom
ÁTRIUM POD VEŽOU | Bolo raz jedno vajce. 
Doma sa veľmi nudilo a tak sa na vandrov-
ku vybralo. Ako to s ním dopadlo? Prezradí 
vám toto divadlo! Hrá NevaDIvadlo. 
23. 7. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Cirkusové trampoty
ÁTRIUM POD VEŽOU | V  cirkuse bez zvie-
rat majú klauni svoj vlastný raj. Zábava je 
ich prácou, smiech detí je im plácou. Hrá 
ShowDeTom.

 � SENIORI
do 30. 9. | Dedkov sprievodca 
digitálnou galaxiou II. 
CENTRUM PRE RODINU | Netradičná forma 
individuálneho zlepšovania počítačovej 
gramotnosti, kde školiteľmi sú dobrovoľ-
níci – študenti trenčianskych gymnázií, je 
zacielená na seniorov, ale vítaní sú všetci, 
ktorí si túžia osvojiť niečo nové. 
Počet miest je obmedzený. Je potrebné sa 
prihlásiť osobne v Centre pre rodinu Tren-
čín, Farská 12, telefonicky na  tel. čísle: 
0940 785 275, alebo prostredníctvom pri-
hlasovacieho formulára.

 � KURZY
1. – 31. 7. | Francúzština 
Zámostie Trenčín 
ZÁMOSTIE | Kurz pre začiatočníkov a pokro-
čilých individuálne, v skupinkách (aj inten-
zívny, aj doobeda podľa dohody). Kontakt: 
0910 196 456, galatea.violet@gmail.com.
štvrtok | 19.15 – 20.15 | Učíme sa 
meditovať

ŠTÚDIO NEW YOU | Beáta Liptáková MBA 
– mentorka pre spokojnosť, pre vás pri-
pravila pravidelné meditácie pre začia-
točníkov pre harmonizáciu dychu, lie-
čenie srdca, uvoľnenie mysle a  emócií. 
Kontakt: 0905  393  872, bea@newyou.sk, 
www.newyou.sk.

 � ŠPORT
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17. 45 
| Strong
KS OPATOVÁ | STRONG je tréning s  váhou 
vlastného tela, buduje kondíciu, kardio 
a plyometrické tréningové pohyby sú syn-
chronizované s  originálnou motivačnou 
hudbou, ktorá bola špeciálne navrhnutá 
tak, aby zodpovedala každému jednému 
pohybu.  Vysokointenzívny tréning zaru-
čuje celkovú transformáciu tela, rýchle 
spaľovanie kalórii a rysovanie svalov. Info: 
0903  949  966, zumba-trencin.sk. Face-
book: ZUMBA Peťa Trenčín.
pondelok, streda | 17.45 | Zumba 
KS OPATOVÁ | Tanečná fitness hodina plná 
energie, skvelej hudby a  dobrej nálady, 
kombinuje latinsko-americké tance spolu 
s aeróbnymi pohybmi v rytme dynamickej 
latinsko-americkej a exotickej hudby. Info: 
0903  949  966, zumba-trencin.sk. Face-
book: ZUMBA Peťa Trenčín.
utorok | 18.00 – 19.00 | Chi Kung 
meditácia v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU, PLÁŽ FUDI POINT | Po-
hybovo-dychové cvičenie pre upokojenie 
tela, mysle a  duše. Zahoď starosti. Vy-
chutnaj si chvíľu pre seba. Iba buď, dý-
chaj, nechaj sa unášať energiou vyšších 
frekvencií. Kontakt: 0905  393  872, mail: 
bea@newyou.sk, www.newyou.sk.
pondelok, streda | 17.30 | piatok | 
17.00 | Jumping Interval 
LIONFITNESS | Dynamický tréning na profi 
trampolínkach posilní vaše telo i  myseľ. 
Zvyšuje kondíciu a silu, urýchľuje detoxiká-
ciu organizmu, podporuje redukciu hmot-
nosti, nezaťažuje kĺby. Info: 0917 483 921, 
rezervačný systém www.ivkafitaktivity.sk. 
utorok | 18.00 | Body forming 
LIONFITNESS | Spevnenie svalstva, for-
movanie postavy, spaľovanie kalórií, 
zlepšenie kondície. Info: 0917  483  921, 
www.ivkafitaktivity.sk. V prípade priazni-
vého počasia cvičíme vonku v areáli stred-
nej športovej školy ( vedľa pizzerie Putric-
k´s pub ).
1. 7. | 9.30 | Trenčín inline 2023 
PRIEMYSELNÁ ZÓNA | Majstrovstvá Slo-
venska v  inline maratóne, preteky 
na  športových kolobežkách, všetky ve-
kové kategórie od  detí po  seniorov. Viac 

2 | KAM

4 hlavné filmové sekcie, úspešné fil-
my z  najväčších filmových festivalov, 
krátke filmy nominované na  ocenenie 
OSCAR SHORTS, veľké OPEN AIR pre-
mietania na  najväčšom nafukovacom 
plátne AIRSCREEN na  Mierovom ná-
mestí, najlepšie filmy z  FEST ANČA, 
filmové workshopy, debaty, režisérske 
profily 4x Lars von Trier, 4x Alejandro 
Jodorowsky, špeciálna projekcia sto-
ročného filmu Podivuhodný prípad 
doktora Jekylla a  pána Hydea, debaty, 
filmoví hostia, udelenie ocenenia Artis-
t´s Mission Award 2023 (Václav Neckář, 
Vica Kerekes).
22. 7. | 15.00 | ORA ET ARS 
2023 – Slávnostná vernisáž 

AREÁL KLÁŠTORA NA VEĽKEJ SKALKE |
Prezentácia výtvarných a  literárnych 
diel vytvorených počas 16. ročníka 
Medzinárodného výtvarno-literárneho 
sympózia za  účasti autorov. Hudobný 
hosť: Adriena Bartošová. Moderuje: 
Štefan Bučko. Vstup na  podujatie je 
voľný. 
UŽ V PREDAJI V KIC: 
18. 9. | 19.00 | Lord Norton 
a sluha James

POSÁDKOVÝ KLUB | Legendárna kome-
diálna dvojica sa po  rokoch vrátila! Ak 
sa chcete príjemne pobaviť na  inte-
ligentnom a  brilantnom humore pl-
nom komických a  nečakaných zvratov, 
príďte sa pozrieť na  herecký koncert 
skvelých hercov Juraja Kemku/ Luká-
ša Latináka a Jozefa Vajdu a stráviť tak 
večer, na  ktorý budete dlho spomínať 
s  úsmevom. Čo sa po  dvadsiatich ro-
koch zmenilo? V  službách lorda Nor-
tona v priebehu dvoch desaťročí James 
zostarol. Keby len to! Skončil dokonca 
v psychiatrickom ústave. Ale nechce sa 
zmieriť s tým, že lord Norton sa medzi-
časom pominul. Nového parťáka nájde 
v  ošetrovateľovi, ktorý je kvôli svojmu 
pacientovi ochotný urobiť čokoľvek. Aj 
hrať jeho bývalého svojrázneho pána.
8. 10. | 16.00, 19.00 | 
Radošinské naivné divadlo: 
Deti doby
POSÁDKOVÝ KLUB | Smutno-smiešna 
komédia, ktorá obsahuje všetky pozná-
vacie znaky poetiky 60-ročného RND, 
ako sú človečina, humor, dialekt, pies-
ne a hlavne silný humánny odkaz.
17. 10. | 19.00 | Predaná 
nevesta
POSÁDKOVÝ KLUB | Bedřich Smetana.
Komická opera v 3 dejstvách v českom 
jazyku. 

 � NEDAJTE SI UJSŤ

http://www.trencianskyhrad.sk
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http://www.ivkafitaktivity.sk
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na  www.trencininline.sk i  na  sociálnych 
sieťach .
1. – 31. 7. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Vinyasa flow joga v  štú-
diu Váš guru zdravia – v  pondelok 
od  17:30 do  19:00. Joga (nielen) pre se-
niorov Denné centrum Sihoť – v  ponde-
lok od  15:00 do  16:00. Vinyasa flow joga 
v  Starom mlyne v  Skalke nad Váhom – 
utorok od  18.00 do  19.30 (od  júla 2023). 
Ashtanga joga v  Starom mlyne v  Skalke 
nad Váhom – štvrtok od  18.30 do  20.00. 
Joga v  štúdiu Váš guru zdravia – v  sobo-
tu od  08:00 do  09:00 hod. Bližšie info: 
https://www.majdapekna.sk/
Mobil: +421 908 455 859.
1. – 31. 7. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
RÔZNE MIESTA | Jemné cvičenie s  relaxá-
ciou pre ženy každého veku, precvičenie 
celého tela (panvové dno, chrbtica) s  ná-
sledným uvoľnením mysle. Každý utorok: 
16,45, – 18,00 nám. Sv. Anny Trenčín. 
Každú stredu: 18,00 - 19,15 v  KD Zlato-
vce. Pridať sa dá kedykoľvek. Facebook: 
Jemné cvičenie s  relaxáciou. Je potreb-
né  prihlásenie: 0910  196  456. Kontakt : 
tancepreradost@gmail.com.
štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning (nielen) pre ženy 
LION FITNESS, BAVLNÁRSKA UL. | Kruhový 
tréning na  posilnenie celého tela, rozvoj 
kondície, sily a  výbušnosti. Info a  prihla-
sovanie 0917 483 921 – Mgr. Ivana Hudec 
Strápková, https://www.ivkafitaktivity.sk/
V  prípade priaznivého počasia cvičíme 
vonku v  areáli strednej športovej školy ( 
vedľa pizzerie Putrick´s pub ).
1. – 31. 7. | Kurzy Nordic Walking 
RÔZNE MIESTA | Nordic walking  alebo tzv. 
severská chôdza je relatívne mladý druh 
športu resp. športovo-ozdravnej aktivi-
ty. V  súčasnosti je považovaná za  naj-
zdravšiu športovú aktivitu  vôbec. Je to 
vlastne prirodzená chôdza s  aktívnym 
zapojením špeciálnych nordic-walkingo-
vých palíc. Nordic walking, rôzne mies-
ta, kurzy, tréningy, akcie. Viac informácii 
na  telefónnom čísle 0907  336  466 alebo 
na webe http://www.nwtn.sk.
5. 8. | Káčer na bicykli 2023

TRENČÍN | 10. ročník charitatívneho pod-
ujatia Nadácie ta3. Podujatie je prístupné 
širokej verejnosti, cyklisti sa môžu pridať 
k  peletónu nielen na  jednotlivých štar-
toch, ale aj pozdĺž trasy.

 � FESTIVALY
6. – 8. 7. | Pohoda Festival 2023 

LETISKO TRENČÍN | Najlepší slovenský fes-
tival opäť ponúkne výnimočne kvalitnú 

hudobnú dramaturgiu, nebudú chýbať ani 
sprievodné programy. 
23. 7. | 14.30 | Zlatovský festival

PARK PRI KS ZLATOVCE | Mistříňanka (CZ), 
Textilanka, Straňanka (CZ), Bučkovanka. 

 � TANEC
1. 7. | 21.00 | Video-Oldies
ÁTRIO CAFE | Hrá DJ Kuko. Vstupné: 8 €.

 � INÉ..
3. – 31. 7. | 10.00 – 18.00 | Letná 
čitáreň
VKMR JASELSKÁ | Knihy, noviny a časopisy 
dostupné vonku, bezplatne a pre všetkých.
Doprajte prechádzke Trenčínom pridanú 
hodnotu vo dvore knižnice pod holým ne-
bom! Súčasťou 9. ročníka projektu „Kniž-
nica pod holým nebom“ je opäť knižný 
SWAP. Letná čitáreň je otvorená len počas 
pracovných dní (v prípade priaznivého po-
časia).
8. 7. | 9.00 – 21.00 | Panské 
kratochvíle

TRENČIANSKY HRAD | Poď na hrad a zabá-
vaj sa ako pán! Celodenné podujatie plné 
tanca, hudby, šermu a turnajov na koňoch. 
Program vyvrcholí večernou ohňovou 
show s  koňmi v  prevedení členov českej 
skupiny Štvanci, ktorí sa postarajú o  jedi-
nečný a  nezabudnuteľný zážitok. Úchvat-
né renesančné tanečné vystúpenia skupi-
ny Fringia v  odevoch najvyššej akosti vás 
svojou krásou a ladnosťou pohybov doslo-
va očaria. Renesančnú atmosféru na hrade 
dotvoria nielen remeselníci, ale aj dobová 
hudba skupiny Musica Poetica, ktorá vám 
tak spríjemní výhľad na západ slnka z dol-
ného nádvoria hradu. Na svoje si prídu aj 
najmenší návštevníci, ktorí sa môžu tešiť 
na  vystúpenie sokoliarov Falconarii, mi-
nifarmičku, dobové hry či na  bábkové di-
vadlá Dvor Zázrakov.
14. 7. | 20.00 | Lucre Fashion 
Show

ÁTRIO CAFE | DJ Škorvo. Saxana Sapietová. 
Pole Dance. Moderuje Zuzana Belohorco-
vá. Vstup: 5 €.

21. – 22. 7. | 18.00 – 22.30 | 
Povolaním KAT

TRENČIANSKY HRAD | Poď na hrad, majster 
kat Ťa volá! Nočné prehliadky už neodmys-
liteľne patria k  letnej sezóne na Trenčian-
skom hrade. Tá tohtoročná nám vyrozprá-
va napínavý príbeh o tom, aký život viedli 
majstri katovského remesla. Boli kati len 
bezcitní vykonávatelia svojho remesla? 
Alebo presne takí istí ľudia ako my, ktorí 
však museli bojovať so svojím ťažkým osu-
dom? Na  Trenčianskom hrade opäť ožije 
minulosť a  vy môžete byť pri tom. Príďte 
zažiť unikátnu nočnú divadelnú prehliad-
ku v  podaní Mestského divadla Považská 
Bystrica plnú vzrušenia, emócií, ale aj dáv-
ky strachu. Prehliadky sa uskutočnia vždy 
v  piatok a  sobotu o: 18:00, 18:45, 19:30, 
20:15, 21:00, 21:45.

 � LETO
10. 7. – 25. 8. | 7.30 – 17.00 | 
Denný Lego tábor
KREATIVO | Super leto v tábore s obľúbený-
mi kockami LEGO®. Deti zažijú množstvo 
zábavy, nájdu si nových kamarátov, ale si 
aj zdokonalia technické zručnosti. Špor-
tové indoorové a  outdoorové aktivity (la-
nová dráha, laser aréna, badmintonový 
turnaj a iné). Veková kategória: 6 – 12 ro-
kov. Turnusy: 10. – 14. 07. 2023, 17. – 21. 
07. 2023, 24. – 28. 07. 2023, 31. 07. – 04. 
08. 2023, 07. – 11. 08. 2023, 14. – 18. 08. 
2023, 21. – 25. 08. 2023. Viac informácií 
na www.kreativotn.sk.

10. – 14. 7. | 8.00 – 12.30 | 
Magické leto I. 
KC AKTIVITY | Letné tvorivé workshopy 
s Ivetkou. Čaká vás leto plné radosti z tvo-
renia. V prípade voľného miesta je možné 
prihlásenie na jednotlivé dni. Pre deti od 7 
do 13 rokov. Cena 18 €/ deň v cene je ma-
teriál, lektorné, výtvarné pomôcky, pitný 
režim, desiata. Prihlasovanie a informácie: 
info@kcaktivity.sk +420 602 131 189.
17. 7. – 21. 7. | Letná škola 
s remeslom TOVARIŠI 2023
KD ZLATOVCE | Hľadáme šikovných reme-
selníkov od  10-15 rokov, ktorí sa neboja 
zamazať si ruky, chytiť kliešte, ihlu, či kla-
divo a  vytvoriť si krásny výrobok. Denne 
od  8:00 – 12:00, každý deň iné remeslo.
Otvárame dva turnusy: Textilný cech 10. – 
14. 7. Tlačiarenský cech 17. – 21. 7. Prihla-
sovanie na: www.nebojsaremesla.sk.
17. 7. – 25. 8. | 7.30 – 16.30 | Letné 
denné tábory Korzo in Move
KC AKTIVITY | Pohybové hry – krea-
tívne aktivity – súťaže – letná plavá-
reň – parkour – príroda – výlety. Pre 
deti vo veku od  6 do  13 rokov. Prihla-
sovanie: korzoinmove.pa@gmail.com, 
0904 486 013 / 0903 793 557. 17. 7. – 21. 
7. Tanečno – kreatívny tábor. 24. 7. – 28. 
7. Tajomstvá prírody. 31. 7. – 4. 8. Tvorivý 
– Urob si sám. 7. 8. – 11. 8. Divadelný – 
Staň sa hercom. 14. 8. – 18. 8. Športový 
tábor. 21. 8. – 25. 8. Tanečno – kreatívny 
tábor. 
24. – 28. 7. | 8.00 - 16.00 | Denný 
letný kemp Happy Kiddo
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY), PLÁŽ FUDI POINT | Tábor, kde sa deti 
cítia skvele, učíme sa niečo nové a vytvá-
rame deťom pestrý program na každý deň. 
Podnecujeme rozvoj mentálnych zručnos-
tí, komunikácie, emócií. Zabezpečená stra-
va, pitný režim, vstupy na  podujatia, lek-
torky. Cena: 160 €. Kontakt: 0905 393 872, 
mail: bea@newyou.sk, www.newyou.sk. 

KONTAKTY
ÁTRIO CAFÉ Mierové nám. 6, 0911 256 789

BUDOVA ALFA (bývalý Slovakotex) Jilemnického 532/2

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk, 
0901 714 266 

FITNESS LION CENTER Bavlnárska 320/15, 0902 406 604, lion.
fitnesscentrum@gmail.com

GALÉRIA FOR MAAT Železničná 3, www.formaat.sk, info@formaat.sk

GMAB Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk
Gréckokatolícky chrám sv. Cyrila 
a Metoda

Ul. 1. mája 10, trencin@grkatba.sk,  
www.grkattn.sk

KC AKTIVITY Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KD Zlatovce Hlavná 10, 0904 920 306
KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ 
DIAMONDS

Mierové nám. 40, info@mikusdiamonds.sk, 
0911 776 774

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KREATIVO Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 
032/16 186

POSÁDKOVÝ KLUB Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

TSK – Trenčiansky samosprávny 
kraj

K dolnej stanici 7282/20A, 032/6555 111,  
www.tsk.sk 

Štúdio New You Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57,  
www.muzeumtn.sk

http://www.trencininline.sk
mailto:tancepreradost@gmail.com
https://www.ivkafitaktivity.sk/
http://www.nwtn.sk
http://www.kreativotn.sk
mailto:info@kcaktivity.sk
http://www.nebojsaremesla.sk
mailto:korzoinmove.pa@gmail.com
mailto:bea@newyou.sk
http://www.newyou.sk
http://www.tsk.sk
mailto:info@beataliptakova.sk
http://www.muzeumtn.sk


W
asho &

 The Band
Skúsený dom

áci skladateľ a hudobník 
Vašo M

ichalčík sa po 4 rokoch v za-
hraničí vrátil dom

ov s čerstvou chuťou 
na vlastnú tvorbu. Spolu so skvelým

i 
spoluhráčm

i pripravil set výhradne 
z autorských skladieb ladených do soulu 
a popu s vlastným

i textam
i.

Žem
ber + Žáčik

H
udobné pikniky sym

bolicky otvoria Tren-
čania, ktorí spájajú lásku k hudbe a poéziu. 
V

 hudbe kom
binujú rock, folk, jazz a blues, 

texty sú výnim
očným

i perličkam
i: zhudob-

neným
i básňam

i gitaristu D
ušana Žem

be-
ra, ale aj znám

ych slovenských básnikov P. 
H

orova a M
. Válka.

M
ila M

edvedovska 
a D

aniel Špiner
M

ila je ukrajinská speváčka, ktorú vojna 
vyhnala z D

nipra. Jej prekrásny hlas 
a šťastné náhody ju zviedli dokopy so 
skladateľom

 a klaviristom
 D

anielom
 Špi-

nerom
. V

ýsledkom
 je program

, inšpirovaný 
ukrajinským

i a slovenským
i ľudovým

i pies-
ňam

i s dotykm
i folku, jazzu a šansónu. 

Lash &
 G

ray
Pod tým

to názvom
 sa skrývajú Kristína 

M
ihaľová a Jakub Šedivý –

 duo, patriace 
m

edzi najvýraznejšie m
ladé osobnosti 

slovenskej hudobnej scény. Svojím
 pô-

vabným
 a suverénnym

 prejavom
 očarili 

dom
a aj v zahraničí a pozbierali zaň 

m
noho ocenení.

h
u

d
b
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7.7.

14.7.

21.7.

28.7.

Vstup voľný. Zm
ena program

u vyhradená. facebook.com
/kic.trencin, visit.trencin.sk 

Podujatie organizuje M
esto Trenčín v spolupráci s O

O
C

R
 Trenčín okolie a M

inisterstvom
 dopravy SR

.
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D
obrú chuť, V

lk!
V

 hustom
 lese žije V

ĺčko – Tĺčko. 
N

eje m
äsko, dá si radšej chutné 

jabĺčko. A
 ako to dopadne, 

keď sa ujm
e výchovy m

alého 
zajačika? 
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D
lhý, široký 

a bystrozraký
Traja verní kam

aráti po svete si 
chodia, každý v niečom

 výborný je 
a spolu silnú trojku tvoria. Kde vša-
de zavítali, prezradia vám

 sam
i...

 
D

IV
A

D
LO

 ŽIH
A

D
LO

Cestoviny 
s vajcom
Bolo raz jedno vajce. D

om
a sa veľ-

m
i nudilo, a tak sa na vandrovku 

vybralo. A
ko to s ním

 dopadlo? 
Prezradí vám

 toto divadlo!
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2.7.

16.7.

26.8.

9.7.

Cirkusové 
tram

poty
V

 cirkuse bez zvierat m
ajú klauni 

svoj vlastný raj. Zábava je ich 
prácou, sm

iech detí je im
 plácou.
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Vstup voľný. V
 prípade nepriaznivého počasia budú divadielka v sobášnej sieni m

estského úradu.
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Teri Čikoš
Jej piesne poznáte z rádiovéo éteru, ale 
ešte nepoznáte jej m

eno. Talentovaná 
speváčka predstaví svoj debutový 
album

, ktorý je osobnou výpoveďou 
m

ladého dievčaťa, jej m
yšlienok ale 

aj o pohľade na svet a ľudí okolo. 

Instinct
Energická, m

ladá, česko-
-slovenská pop-rocková 
skupina, predskokani Elánu 
počas ich turné, zahrajú i le-
gendárny hit Vaša Patejdla, 
Zlodej slnečníc.

Koncert z Pohody: Zapaska
U

krajinské duo Yana Shpachynska a Pavlo 
N

echytailo sú reprezentáciou nežnej a zároveň 
m

odernej ukrajinskej folkovej scény. V
 ich hud-

be objavíte indiefolk, či m
ix folktroniky s dre-

am
-popom

. V
ýborné m

elódie sú doplnené 
výrazným

i, ale zároveň nežným
i beatm

i.
9.7.

Funny Fellow
s

Letné koncerty na M
ierovom

 nám
estí otvoria 

elegantní gentlem
ani a skvelí m

uzikanti. 
S nádychom

 noblesy m
inulého storočia 

a príjem
ným

i sw
ingovým

i m
elódiam

i nám
 

pripom
enú nostalgické, zašlé časy nedeľného 

korzovania.
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Vstup voľný. Zm
ena program

u vyhradená. facebook.com
/kic.trencin, visit.trencin.sk 

Podujatie organizuje M
esto Trenčín v spolupráci s O

O
C

R
 Trenčín okolie a M

inisterstvom
 dopravy SR

.
Vstup voľný. Zm

ena program
u vyhradená. w

w
w

.facebook.com
/kic.trencin, visit.trencin.sk   

Podujatia organizuje m
esto Trenčín v spolupráci s O

O
C

R
 Trenčín a okolie. 

R
ealizované s finančnou podporou M

inisterstva dopravy SR
.


